
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της Δ16γ/02/141/Γ/15.04.2014 από-
φασης με θέμα: «Ορισμός εκκαθαριστών και δια-
δικασίας για την εκκαθάριση της Εταιρείας με την 
επωνυμία ’’Ανώνυμη Εταιρεία Εκμετάλλευσης και 
Διαχείρισης Ελληνικών Αυτοκινητοδρόμων’’ και τον 
διακριτικό τίτλο Τ.Ε.Ο. Α.Ε.» (Β’ 979), όπως ισχύει.

2 Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων των 
Υπαρχηγών του Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής 
Ακτοφυλακής.

3 Ανάκληση της 2212.2-1/4907/01/31573/2015/
22-10-2015 υπουργικής απόφασης, σχετικά με 
την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου της εται-
ρείας «A.J. MARITIME COMPANY» που εδρεύει στη 
Λιβερία.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ4δ/οικ. 79644 (1)
   Τροποποίηση της Δ16γ/02/141/Γ/15.04.2014 

απόφασης με θέμα: «Ορισμός εκκαθαριστών 

και διαδικασίας για την εκκαθάριση της Εται-

ρείας με την επωνυμία ’’Ανώνυμη Εταιρεία Εκμε-

τάλλευσης και Διαχείρισης Ελληνικών Αυτοκινη-

τοδρόμων’’ και τον διακριτικό τίτλο Τ.Ε.Ο. Α.Ε.»

(Β' 979), όπως ισχύει. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 και ειδικότερα της παρ. 

4 αυτού, του ν. 4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις -
Καταργήσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του 
Δημόσιου Τομέα - Τροποποιήσεις Διατάξεων του π.δ. 
318/1992 (Α' 161) και λοιπές ρυθμίσεις» (Α' 74), όπως 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 2938/2001 «Συγχώνευση του 
Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία ’’Ταμείο Εθνικής Οδοποιίας’’ 
και της εταιρείας ’’Ελληνικοί Αυτοκινητόδρομοι Ανώνυμη 

Εταιρεία’’ σε ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία ’’Ανώνυ-
μη Εταιρεία Εκμετάλλευσης και Διαχείρισης Ελληνικών 
Αυτοκινητοδρόμων’’ και το διακριτικό τίτλο TE.Ο. Α.Ε.» 
(Α' 178), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν (άρθρο 17 
του ν. 2938/2001 ΦΕΚ 8777/8-8-06/τ. Α.Ε. και Ε.Π.Ε. - Κα-
ταστατικό της ΤΕΟ Α.Ε).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4548/2018 «Ανα-
μόρφωση του δικαίου των ανωνύμων εταιρειών» (Α' 104).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 104 του Συντάγματος.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνι-

κό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες 
Διατάξεις» (Α' 131).

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (Α' 112), όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κώδι-
κας Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (Α' 98) και το γεγονός ότι από την παρούσα 
απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού.

8. Του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση του Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, 
σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και 
Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και 
Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης 
και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων. 
(Α' 208).

9. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α' 121).

10. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (ΦΕΚ Α' 181).

11. Του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α' 151).

12. Την Δ16γ/02/141/Γ/15.04.2014 κοινή υπουργική 
απόφαση με θέμα: «Ορισμός εκκαθαριστών και διαδι-
κασίας για την εκκαθάριση της Εταιρείας με την επωνυ-
μία ’’Ανώνυμη Εταιρεία Εκμετάλλευσης και Διαχείρισης 
Ελληνικών Αυτοκινητοδρόμων’’ και τον διακριτικό τίτλο 
Τ.Ε.Ο. Α.Ε.» (Β' 979), όπως ισχύει.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Νοεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4046

46457



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46458 Τεύχος B’ 4046/05.11.2019

13. Την ΔΝΣα/οικ.11972/Φ50ΓΕΝ/18.02.2016 (Β' 467) 
κοινή υπουργική απόφαση με θέμα: «Παράταση της δι-
άρκειας της εκκαθάρισης της εταιρείας με την επωνυμία 
’’Ανώνυμη Εταιρεία Εκμετάλλευσης και Διαχείρισης Ελ-
ληνικών Αυτοκινητοδρόμων’’ και τον διακριτικό τίτλο 
’’Τ.Ε.Ο. Α.Ε.’’».

14. Την Δ4δ/οικ. 23069/21.03.2019 (ΑΔΑ: 7ΜΔΕ465ΧΘΞ-
Β4Θ) κοινή υπουργική απόφαση με θέμα: «Παράταση της 
διάρκειας της εκκαθάρισης της εταιρείας με την επωνυ-
μία «Ανώνυμη Εταιρεία Εκμετάλλευσης και Διαχείρισης 
Ελληνικών Αυτοκινητοδρόμων» και τον διακριτικό τίτλο 
«Τ.Ε.Ο. Α.Ε.» (Β'1019).

15. Την Δ4δ/58565/26-07-2019 κοινή υπουργική από-
φαση με θέμα: «Αποδοχή παραίτησης εκκαθαριστή για 
την εκκαθάριση της Εταιρείας με την επωνυμία ’’Ανώνυ-
μη Εταιρεία Εκμετάλλευσης και Διαχείρισης Ελληνικών 
Αυτοκινητοδρόμων’’ και το διακριτικό τίτλο Τ.Ε.Ο. Α.Ε.» 
(Β' 3361), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την Δ16γ/02/141/Γ/15.04.2014 κοινή 
υπουργική απόφαση με θέμα: «Ορισμός εκκαθαριστών 
και διαδικασίας για την εκκαθάριση της Εταιρείας με την 
επωνυμία ’’Ανώνυμη Εταιρεία Εκμετάλλευσης και Διαχεί-
ρισης Ελληνικών Αυτοκινητοδρόμων’’ και τον διακριτικό 
τίτλο Τ.Ε.Ο. Α.Ε.» (Β' 979), όπως ισχύει, ως εξής:

Ορίζουμε Εκκαθαριστή για την εκκαθάριση της Ανώνυ-
μης Εταιρείας Εκμετάλλευσης και Διαχείρισης Ελληνικών 
Αυτοκινητοδρόμων με το διακριτικό τίτλο Τ.Ε.Ο. Α.Ε. την 
Ταμανίδη Νεκταρία - Πηνελόπη του Ηλία, Νομικό, για 
το υπόλοιπο της θητείας, στη θέση του παραιτηθέντος 
εκκαθαριστή Γεώργιου Σταμαδιάνου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η Δ16γ/02/141/Γ/15.04.2014 (Β' 
979) κοινή υπουργική απόφαση, όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Οκτωβρίου 2019 

Οι Υπουργοί 

Οικονομικών Υποδομών και Μεταφορών

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 2415.1/77849/2019 (2)
    Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων των 

Υπαρχηγών του Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής 

Ακτοφυλακής.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παραγράφου 2 του άρθρου 6 του ν. 4150/2013 

«Ανασυγκρότηση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου 
και άλλες διατάξεις» (Α' 102).

β) Του άρθρου 51 του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α' 26).

γ) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 

κυβέρνηση και κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α' 98).

2. Την υπ' αριθμ. 2010.0/77193/2019/24-10-2019 εισή-
γηση του Αρχηγού του Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής 
Ακτοφυλακής.

3. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Καθήκοντα αρχαιότερου Υπαρχηγού του Λ.Σ.- 
ΕΛ.ΑΚΤ.

Στον αρχαιότερο Υπαρχηγό του Λιμενικού Σώματος -
Ελληνικής Ακτοφυλακής (εφεξής Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ.) (Α' Υπαρ-
χηγό) ανατίθεται η εποπτεία και ο συντονισμός των ακό-
λουθων Κλάδων του Αρχηγείου Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ. και των 
υπαγομένων σε αυτούς Διευθύνσεων: 

α) Του Κλάδου Β': Ναυτιλίας, 
β) Του Κλάδου Γ': Ελέγχου Πλοίων.

Άρθρο 2 
Καθήκοντα νεότερου Υπαρχηγού του Λ.Σ.- 
ΕΛ.ΑΚΤ.

Στον νεότερο Υπαρχηγό του Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ. (Β' Υπαρχη-
γό) ανατίθενται τα ακόλουθα καθήκοντα:

α) Η εποπτεία και ο συντονισμός των ακόλουθων Κλά-
δων του Αρχηγείου Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ., των υπαγομένων σε 
αυτούς Διευθύνσεων και των εποπτευομένων από αυ-
τούς Υπηρεσιών:

αα) Του Κλάδου Α': Ασφάλειας και Αστυνόμευσης.
ββ) Του Κλάδου Δ': Διοίκησης και Ηλεκτρονικής Δια-

κυβέρνησης.
β) Η εποπτεία της Υπηρεσίας Υγειονομικού.

Άρθρο 3 
Κοινές διατάξεις

1. Οι Υπαρχηγοί του Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ. είναι οι άμεσοι 
βοηθοί του Αρχηγού του Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ. σύμφωνα με 
την παράγραφο 1 του άρθρου 51 του π.δ. 13/2018. 
Οι Υπαρχηγοί του Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ. ασκούν τις αρμοδιότητες 
οι οποίες προβλέπονται στο άρθρο 51 του π.δ. 13/2018, 
ή μεταβιβάζονται σε αυτούς είτε με απόφαση του Υπουρ-
γού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, σύμφωνα με 
την παράγραφο 2 του άρθρου 9 του ν. 2690/1999 (Α' 45), 
είτε με απόφαση του Αρχηγού του Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ, σύμφω-
να με την παράγραφο 3 του άρθρου 6 του ν. 4150/2013. 
Οι Υπαρχηγοί του Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ. έχουν δικαίωμα να υπο-
γράφουν «με εντολή του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής», μετά από εξουσιοδότηση του δικαιώ-
ματος υπογραφής, σύμφωνα με την παράγραφο 3 του 
άρθρου 9 του ν. 2690/1999, καθώς και «με εντολή του 
Αρχηγού του Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ», μετά από εξουσιοδότηση 
του δικαιώματος υπογραφής, σύμφωνα με την παράγρα-
φο 3 του άρθρου 6 του ν. 4150/2013. Οι Υπαρχηγοί του 
Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ. προσυπογράφουν αρμοδίως τις εισηγήσεις 
για τα σχέδια νόμων, τα σχέδια κανονιστικών πράξεων 
και όλα τα έγγραφα που προωθούνται στον Αρχηγό Λ.Σ. -
ΕΛ.ΑΚΤ. Οι Υπαρχηγοί του Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ. έχουν το δικαί-
ωμα να εξουσιοδοτούν, μετά από έγκριση του Αρχηγού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46459Τεύχος B’ 4046/05.11.2019

του Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ, ιεραρχικά υφιστάμενά τους όργανα να 
υπογράφουν «με εντολή τους», για θέματα αρμοδιότητάς 
τους, εκτός από αυτά που τους έχουν μεταβιβάσει ιεραρ-
χικά ανώτερά τους όργανα, σύμφωνα με την παράγραφο 
4 του άρθρου 6 του ν. 4150/2013.

2. Ο αρχαιότερος Υπαρχηγός του Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ. ανα-
πληρώνει τον Αρχηγό του Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ. όταν αυτός 
απουσιάζει ή κωλύεται, σύμφωνα με την παράγραφο 1 
του άρθρου 51 του π.δ. 13/2018. Σε περίπτωση κωλύ-
ματος ή απουσίας, τον αρχαιότερο ή νεότερο Υπαρχηγό, 
αναπληρώνει ο έτερος Υπαρχηγός, σύμφωνα με την πε-
ρίπτωση β του άρθρου 8 του ν. 4150/2013.

Άρθρο 4 
Καταργούμενες διατάξεις

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης κα-
ταργείται η 2415.9/24392/2016 απόφαση του Υπουρ-
γού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Καθορισμός 
καθηκόντων των Υπαρχηγών του Λιμενικού Σώματος -
Ελληνικής Ακτοφυλακής» (Β' 815).

Άρθρο 5 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 29 Οκτωβρίου 2019

Ο Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 2212.2-1/4907/77749/2019 (3)
    Ανάκληση της 2212.2-1/4907/01/31573/2015/

22-10-2015 υπουργικής απόφασης, σχετικά με 

την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου της 

εταιρείας A.J. MARITIME COMPANY που εδρεύ-

ει στη Λιβερία. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82/Α΄/17-4-1968),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (ΦΕΚ 77/Α΄/22.4.1975) 

και ιδίως την παράγραφο 1,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α΄/31.8.1994),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α/25.7.1997),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α΄/27.12.2005),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α΄/4.3.2009),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α΄/29.4.2013),
η. του Κεφαλαίου Α', του Πρώτου Μέρους, του ν. 4389/

2016 (ΦΕΚ 94/Α΄/27-5-2016),
θ. του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/7-8-2019),
ι. του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α΄/21-6-2012) «Ίδρυση 

και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικατα-

στάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/
Α΄/17-7-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (Α' 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 
3 π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α΄/10-8-2012),

ια. του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015) «Ανα-
σύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής...»,

ιβ. του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/8-7-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», 

ιγ. του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/9-7-2019) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών», 

ιδ. της 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/Β΄/
20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονο-
μικών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και των 1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/Β΄/
14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/Β΄/
14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνικής 
Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας, 

ιε. της 2212.2-1/4907/01/31573/2015/22-10-2015 
υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 2350/Β΄/02-11-2015).

2. Την 89723/29.08.2018 ΔΚΕ 1826/4907 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης σχετικά με 
την ολική κατάπτωση υπέρ του Δημοσίου της Εγγυητι-
κής Επιστολής που είχε εκδοθεί υπέρ της εταιρείας «A.J. 
MARITIME COMPANY».

3. Το με αριθμ. 60354-06/06/2019 ΔΚΕ 1608/4907 έγ-
γραφο του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης (Γενική 
Γραμματεία Στρατηγικών και Ιδιωτικών Επενδύσεων/Γε-
νική Διεύθυνση Ιδιωτικών Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφα-
λαίων Εξωτερικού) από το οποίο προκύπτει ότι η εταιρεία 
δεν κατέθεσε νέα εγγυητική επιστολή που προβλέπεται 
στο άρθ. 2 παρ. 1 της 2212.2-1/4907/01/31573/2015/
22-10-2015 (ΦΕΚ 2350/Β΄/02-11-2015) υπουργικής από-
φασης καθώς και η 12-12-2018 ως ημερομηνία λήξεως 
της τεθείσας προθεσμίας.

4. Την με αριθμ. 147/1981 Γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους.

5. Το γεγονός ότι αν και κλήθηκε η εταιρεία «A.J. 
MARITIME COMPANY» με το αριθμ. 2212.2-1/4907/
68087/2019/19-09-2019 έγγραφο του ΥΝΑΝΠ/Α.ΛΣ - 
ΕΛ.ΑΚΤ/ΔΠΝ/ΤΜΗΜΑ 2ο να εξηγήσει τους λόγους για 
τους οποίους δεν κατέθεσε νέα εγγυητική επιστολή 
Τράπεζας στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
(Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συμπρά-
ξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα / Γενική Διεύθυνση 
Ιδιωτικών Επενδύσεων / Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτε-
ρικού), σε αντικατάσταση αυτής η οποία κατέπεσε υπέρ 
του Δημοσίου με την αναφερόμενη στο παρόν υπ’ αριθμ. 
(2) υπουργική απόφαση, δεν εξέφρασε τις απόψεις της, 
αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46460 Τεύχος B’ 4046/05.11.2019

1. Ανακαλούμε την 2212.2-1/4907/01/31573/2015/
22-10-2015 (ΦΕΚ 2350/Β΄/02-11-2015) απόφαση του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής σχετι-
κά με την εγκατάσταση στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, ν. 814/1978, 
ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, ν. 4150/2013 γραφείου της 
εταιρείας «A.J. MARITIME COMPANY» με έδρα στη ΛΙΒΕ-
ΡΙΑ, διότι η εταιρεία δεν κατέθεσε την προβλεπόμενη 
εγγυητική επιστολή, προς αντικατάσταση της καταπε-
σούσης υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με 
το άρθρο 2 παρ. 1 της 2212.2-1/4907/01/31573/2015/
22-10-2015 (ΦΕΚ 2350/Β΄/02-11-2015) υπουργικής από-
φασης.

2. Οι φορολογικές απαλλαγές που προβλέπονται στο 
άρθρο 25 του ν. 27/1975, όπως ισχύει, βάσει του οποί-
ου εγκαταστάθηκε στην Ελλάδα γραφείο της εταιρείας 
«A.J. MARITIME COMPANY» αίρονται από την ημερο-
μηνία τέλεσης της ανωτέρω παράβασης ήτοι από την 
12-12-2018.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 25 Οκτωβρίου 2019

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02040460511190004*


		2019-11-05T14:30:12+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




